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Opstina J.Mitrovica — Municipality of S. Mitrovica

Drejtoria e Inspekcionit

REFERENCE 0)-e SZ/O - 09392 3/12 4
PER/ZA/TO: z. Bedri Hamza — Kryetar i Komunés s& Mitrovicés
ECs z. Valon Hetemi — Shef i Kabinetit
| PERMES/PREKO/THROUGH: an.Leonida Sherifi — Zyrtare Administrative
' NGA/OD/FROM: z. Valon Brahimi — Drejtor i Drejtorisé sé Inspekcml
| TEMA/SIIBIEKAT/SUBIECT: | de()ltl i Punés i Drejtorisé sé Inspekeionit pér ',
| | Janar — Qershor 2025
DAT. A/D. ATUM/DATE: | 03.07.2025

nga dlspnntal |IL|01(. si: Lw|| nr. 03/1.-40 per Veteqevellsjen Lokale, Ligji nr. 08/L-067 per[ns HRer
Ligji pér Inspektoratin e Tregut 03/L-181. Ligjin 04/L-186 pér Plotésim Ndryshimin e Ligjit 03/L-18]1.

Ligji 04/1.- 175 pér Inspektoratin e Ujrave. Natyrés, Planifikimit dhe t& Ndértimit, Ligjit nr. 04/L- 179
Pér Transportin Rrugor. Statutin e K.K. Mitrovicé e Jugut si dhe Rregulloren nr. 02/2012 dhe nr.

01/2017 pér Organizimin. Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t& Administratés Komunale dhe
akte tjera ligjore.

PERMBLEDHJE

t& ndérmara né zbatim (€ dispozitave relevante ligjore dhe nénligjore, Planit té Punés dhe hé trajtim t&
kérkesave t€ parashtruara institucionit toné dhe rasteve ad-hoc t& paragitura.

N¢ ushtrimin e funksionit. bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésit juridike. Drejtoria e Inspekcionit
konsideron se ka pérmbushur planin vjetor t& punés té vitit 2025 pér périudhén Janar-Qershor.

Raporti i punés s¢ Drejtorisé e Inspekcionit, paraqet pérmbledhje té punéve, aktiviteteve th veprimeve

1. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA

- Inspektimi i veprimtarive-subjekteve afariste; ‘
- Pérgjigja né kérkesa zyrtare:
- Trajtimi i rasteve ad-hoc:

- Perpilimi i procesverbaleve. nxjerrja e vendimeve dhe akteve tjera dhe ekzekutimit i tyie
- Paraqitja e shkeljeve Kundérvajtése dhe Kallézime Penale. I
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Aktivitetet né falé /b

en né aklivitete dhe veprime konkrete 18 cilat realizohen né bazé 18

planit ditor dli?diﬂis\ 1 D!‘L‘_ orisé s¢ Inspekeionit,

ARKTINVITETET EIMPLEMENTUARA
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mektort i Tregut

Nontrofla ispekioese me gellim (@ Paisies me PELQIME pér plotésim ¢ kushteve \imlmalc-
Pokinike konform A 2005772 '
MVibrojijen ¢ 1@ drenés S8 honsumatorit: .
fontrollat inspekiuese pér vendosien e emimeve. mbajtésen dhe azhuritetin e librave dhe
oy idencds nd subjokie alariste: j:
Nontrolfimi i <dhénies & tketave shitése. respektimin e orarit & punés. kontrallimin e
dukiarataye ié mallrave:
Ledhéznmet teknike dhe garancionet e mallrave si dhe sakiésia e dokumentacionit p?;"l'cjelléé&

SR

Inspoktn § RKushiove (e subjekileve afariste tregrare g€ merrén me shumicd dhe

pakicd dhe subjekre shcrhwse. ::1_;:

Cqoktord t Shérbimeve Komunale

Bspektime pér shitviézimin ¢ hap8sirave publike:

Inspektime plr gfendjen ¢ pastés tm né Em]mnm publike:

i\ mitroffa pér vendosje %umimm ligleve pér mbishkrimet. panot dhe tabelat n.kldmuasc
mspektime Gera nea lusha e pérg) cg]csm

Selktort i Ndértimi

Kantrolla mspekiuese né parandalim @ ndértimeve pa leje:

é\':»nu'nil:mi Hlejove 1@ ndértimit dhe certifikatén pérdorimit:

Rednbmi 1 ndértim
trspektimi dhe feshimi | certifikat & pérdorimit:

(S 24 B G4 K

MaikEgarin o obichiove 18 et

CSektori i Trasnportit Rrugor

trespektimi dhe Kontrollimi 1 operatoréve © transportit reugor urban dhe
urban-periferik;

Inspektimi dhe hontroltimi 1€ gjitha automieteve té transportit rrugor taksi:

spektimi dhe Rentrollimi 1 8 gjitha automjetet dhe ekuipazhin e transportit nuum e

e hétaréy ¢ dive mallave | objektet tjera afariste . dokumentacionin dhe evidencat qé i [dl\mm




ssportt rrugor brenda territorit 18 Komunés:
® ;"c vgfigia né kirkesa zrtare dhe kontrella inspektuese ad-hoc etj,

30 RTATISTIKAT

ME posind jand paragites nd mémvré abelare aktivitetet. masat dhe veprimet qé jané ndégmarr
Qi€ ponds <8 Drejtorisd <@ hnspekeionit pér périndhén Janar-Qershor 2023, & pérmbledhura né
€& dhdnn nunerihe,

Aktivitete. masa dhe veprime. Njésia
nspektime me processerbal 638
Aktvendinwe pér eliminim @ p:l gh Hsive 70
Aktvendim pér marrjen ¢ pélgimit pér Taxi B o

Pérjashtinme (& automieteve taxi nga garkullimi pér 48 oré

Bizmese e regjisiruara per hc re e pare 09

- Shuma ¢ inkasuar n ‘;nndl me !xlu‘l !!0 lxmumlc {7
- Mjetet e %ni\a\‘!nr:: aga homisioni pér I\_uai};g_ minimale teknike

CVlerae r;ml'”mn te ndaluara

f__‘xuhgxfx cte passuraome pligime 60

Produkiet te ndaiu ra nga shitja deri ne e %xmlmmm ¢ parrcguilsive
Viera o mallrave (‘(f\,}_‘i.t‘,‘!ilui - - ) §
Nérkesn nga Pale o ) 48

Rerkesa per (-__'.33..3\£“5 R B . Y

CGlob¢ mandatore 6
Vendime per ckrekutim o - ‘ )

CMbyve o Tokalit 3

Produkicr ¢ inspokiuor me dul\um ‘nia U?I\H Ln. - azdmnuonu 69

i miuﬁ\u <l npc tuara li,f\?h(_]!mﬁll dhx‘Q u.\hcl_u_n_me 513

‘\mil Jhm mm \ha{}'l
j_\]Lshu‘Lai DAL l(

EDLETEE.UA. MMPH nr. 652017

%_ A 202013

- Gjobal \;dmf sore né hard i

]
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__ (_}b_d\. banesor aforist - _ _ /
Konzervime 1€ ehiekleve 1€ ndértimit 9
{
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- Kallézime penal S !
:,, Akivendime pér ndw;wu vl punive {
Ui’lt"\ indiv idual R _ 6

()HL[\[ i\‘3§LE\E; e } )
leje pir ndér nua DSt il’i 1




- Leje Ndortimore nea DPL S8

Akivendim e rrdnim o - -8
Léndé 0 prosedurs B 101
_‘__L@m:%ﬁ e n" i58

Totali § Endéve 259

PERFUNDIM

rDuncs § Dieitorise SO faspokeionin pér perindhén Janar-Qershor 2023 éxhie c/a%zmchm i
FENACSId N vecanid pnguse ofran informacione (€ réndésishme mhi punén. aktivifetin die
angazfiiniia ¢ »suw,' croitorie né charin i@ ligjit. mbajije 1¢ rendit komunal dhe reatizim ¢ planit

getonte puie s, NE Rnadcr ¢ ushivinin (e mandentin ligior. Drejtoria e Inspekcionit ka hasuy né 1jé
vared voshiied m/r cdhe problvoie si a6 nanrés mjerézore po ashie edhe ieknike. 16 cf](.ri Jané

fejkainor e uksesd fal¢ projesionalizimit dhe vullnetit 16 larté i@ regir nyga nmza\hmenn dhe
Stefi prodesional ko drefioric,

Neipren

Mo respeks!




